
 

 

 

 

2020 年 1 月 8 日 
 

海外販路拡大セミナー 

～中国市場『売れるために必要なポイント』を徹底解説～の開催について 

 
  株式会社広島銀行(頭取 部谷 俊雄)では、公益財団法人ひろしま産業振興機構、独立行政法人中小  

企業基盤整備機構中国本部、広島商工会議所、福山商工会議所と共同でセミナーを開催しますので、   

下記のとおりお知らせいたします。 

  本セミナーでは、中国での販路拡大にご関心のある企業様を対象に、売れるために必要なポイントと

その仕組みについて分かりやすく解説いたします。 

記 
【セミナーの概要】 

名 称 海外販路拡大セミナー～中国市場『売れるために必要なポイント』を徹底解説～ 

日 時 2020 年 3 月 2 日（月）14：30～17：00 2020 年 3 月 3 日（火）14：30～17：00 

会 場 

福山会場 広島会場 

「福山商工会議所」1階 102 会議室 

（福山市西町 2-10-1） 

「ひろしまハイビル 21」17 階会議室 

（広島市中区銀山町 3-1） 

主 催 
株式会社広島銀行、公益財団法人ひろしま産業振興機構、独立行政法人中小企業基盤整備

機構中国本部、広島商工会議所（広島会場）、福山商工会議所（福山会場） 

講 演 内 容 

【第 1 部】＜中国市場 『売れている！には訳がある』＞ 

  講師：大連毅信軟件有限公司 総経理 

     日本製品中国市場支援会 会長  白石 久充（しらいし ひさみつ）氏 

   概要：徹底解説Ⅰ 中国でこれから何が売れるか？ 

     徹底解説Ⅱ 売れ筋商品になる為の売り方 

     徹底解説Ⅲ これからの主流!? 『新 「越境 EC」の活用』 

【第 2 部】＜中国の商標登録申請及びトラブル実例について＞ 

   講師：上海段和段（大連）法律事務所 中国登録弁護士 
      公益財団法人ひろしま産業振興機構大連（中国）ビジネスサポーター  
      趙 万利（ちょう ばんり）氏 
   概要：中国の商標登録制度と出願登録方法について 
      実例に基づくトラブルの対策について 

※別途、個別相談会も開催いたします。詳細は案内チラシをご参照ください。 

※セミナー内容や講師等に一部変更がある場合がございますので、ご了承下さい。 

参 加 費 無料 

定 員 各会場 100 名 ※定員になり次第、締め切りとさせていただきます。 

申 込 期 限 2020 年 2 月 21 日（金） 

申 込 方 法 
申込書にご記入のうえ、事務局((公財)ひろしま産業振興機構 担当：木村)まで 

ＦＡＸしてください。（ＦＡＸ:082-242-8628） 

以 上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社広島銀行 国際営業部 

℡（082）247-5151（代表） 

 
諸般の事情を考慮し、本セミナーの開催を中止させていただきます。何卒ご理解を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 


